АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

 ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИНСТИТУТ ПСИХОТЕРАПИИ И КЛИНИЧЕСКОЙ ПСИХОЛОГИИ

                                                             ПРИКАЗ

 14 июня 2025 г.      Москва                   № 14/06/25

О стоимости платных

образовательных услуг для слушателей,

принимаемых на обучение на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, законодательством

Российской Федерации в сфере образования, Законом Российской Федерации «О защите

прав потребителей», Уставом института, Правилами оказания платных образовательных

услуг, утв. Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 и иными локальными

нормативными актами, регламентирующими вопросы оплаты и оказания платных

образовательных услуг

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по программам

профессиональной переподготовки и программам повышения квалификации слушателей.

2. Руководителям структурных подразделений руководствоваться настоящим

приказом.

3. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор                                                                                                     Е.Г. Гордеева

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Гордеева Елена Григорьевна
Должность: Ректор
Дата подписания: 25.09.2025 16:19:56
Уникальный программный ключ:
164f9e30d950a6098d5da0921a2e8d6c74d8f908

Приложение № 1 к приказу от 14 июня 2025 г.

№ 14/06/25

Стоимость платных образовательных услуг на 2025-2026 учебный год

Полное название Вид Дата старта
Дата

окончания
 Полная цена

Архетипическая гипнотерапия: глубинная

работа с архетипами методами

Эриксоновского гипноза

повышения

квалификации
16.01.2026 02.03.2026       52 800,00 ₽

Базовые принципы Трансактного анализа.

Психологические игры. Сценарный

анализ

повышения

квалификации
19.03.2026 26.05.2026       38 100,00 ₽

Базовые технологии метода

десенсибилизации и переработки

движениями глаз (ДПДГ)

повышения

квалификации
25.10.2025 24.11.2025       36 000,00 ₽

Базовые технологии Эриксоновского

гипноза

повышения

квалификации
20.09.2025 16.11.2025       48 000,00 ₽

Гипноз Дэвида Гроува в работе с

глубинной травмой

повышения

квалификации
17.01.2026 08.03.2026       38 400,00 ₽

Диагностика и комплексное применение

инструментов различных

психотерапевтических школ в терапии

психосоматических расстройств

повышения

квалификации
26.09.2025 09.12.2025       55 000,00 ₽

Избранные суггестивные техники и

приемы в работе с различной

проблематикой. Классический гипноз,

самогипноз и гипнодинамика системы

доминирующих потребностей

повышения

квалификации
15.11.2025 15.12.2025       28 500,00 ₽

Избранные суггестивные техники и

приемы. Классический гипноз и

аутотренинг

повышения

квалификации
04.10.2025 04.11.2025       28 500,00 ₽

Когнитивно-поведенческие технологии в

психотерапии и консультировании

профессиональной

переподготовки
25.10.2025 18.05.2026     154 100,00 ₽

Когнитивно-поведенческие технологии и

их применение в практике детских и

подростковых психологов

повышения

квалификации
25.09.2025 08.12.2025       47 250,00 ₽

Комплексный подход в психологическом

консультировании

профессиональной

переподготовки
01.11.2025 19.04.2026     165 200,00 ₽

Коучинг. Профессиональная подготовка

коучей

профессиональной

переподготовки
11.10.2025 14.06.2026     158 300,00 ₽

Краткосрочная психология и

психотерапия

повышения

квалификации
14.03.2026 13.04.2026       33 000,00 ₽

Метод десенсибилизации и переработки

движениями глаз (ДПДГ)

повышения

квалификации
14.03.2026 27.04.2026       36 000,00 ₽

Метод десенсибилизации и переработки

движениями глаз (ДПДГ)

повышения

квалификации
25.10.2025 24.11.2025       36 000,00 ₽

Нейролингвистическое

программирование (НЛП). Мастер

повышения

квалификации
10.04.2026 22.06.2026       66 500,00 ₽

Нейролингвистическое

программирование (НЛП). Практик

повышения

квалификации
12.09.2025 02.02.2026       79 200,00 ₽

Нейролингвистическое

программирование. Подготовка тренеров

профессиональной

переподготовки
12.09.2025 24.08.2026     184 100,00 ₽

Нейролингвистическое

программирование. Практик, мастер

профессиональной

переподготовки
12.09.2025 22.06.2026     145 700,00 ₽

Основы клинической психологии и

психиатрии

повышения

квалификации
18.11.2025 22.05.2026       73 500,00 ₽

Основы психиатрии
повышения

квалификации
12.01.2026 19.05.2026       41 750,00 ₽

Основы телесно-ориентированной

психотерапии

повышения

квалификации
27.09.2025 17.11.2025       48 400,00 ₽

Подготовка тренеров по психосинтезу
профессиональной

переподготовки
01.10.2025 15.10.2026     262 000,00 ₽

Практика: отработка навыков

консультирования с клиентом.

Индивидуальная и групповая работа с

супервизором

повышения

квалификации
16.09.2025 28.12.2025       60 900,00 ₽

Практическая психология и

консультирование

профессиональной

переподготовки
13.09.2025 03.08.2026     235 000,00 ₽

Практическая психология и

консультирование

профессиональной

переподготовки
13.09.2025 03.08.2026     235 000,00 ₽

Применение техник гипноза в рамках

мультимодальной стратегии

психологической помощи

повышения

квалификации
16.05.2026 15.06.2026       28 500,00 ₽

Продвинутые технологии работы с

семьей в системной семейной

психотерапии

повышения

квалификации
04.10.2025 17.11.2025       35 200,00 ₽

Психология бизнеса
повышения

квалификации
14.10.2025 24.12.2025       42 000,00 ₽

Психотерапия и психологическая

коррекция детей и подростков

профессиональной

переподготовки
18.10.2025 04.05.2026     129 750,00 ₽

Психотерапия и психологическая

коррекция психосоматических

расстройств

профессиональной

переподготовки
20.09.2025 12.04.2026     115 000,00 ₽

Психотерапия кризисных состояний и

последствий психической травмы

профессиональной

переподготовки
20.09.2025 27.07.2026     304 660,00 ₽

Психотерапия функциональных

состояний (ПФС)

повышения

квалификации
25.10.2025 08.12.2025       44 000,00 ₽

Семейная диагностика и терапия.

Практическое применение приемов

семейного консультирования и терапии

повышения

квалификации
28.10.2025 06.02.2026       44 000,00 ₽

Современная директивная гипнотерапия.

Аутотренинг и другие техники

саморегуляции

повышения

квалификации
04.10.2025 15.12.2025       57 000,00 ₽

Современные методы краткосрочной

терапии в психологическом

консультировании

профессиональной

переподготовки
13.09.2025 13.04.2026     172 350,00 ₽

Современные методы краткосрочной

терапии в психологическом

консультировании

профессиональной

переподготовки
13.09.2025 13.04.2026     172 350,00 ₽

Стратегическая терапия
повышения

квалификации
06.12.2025 23.12.2025       23 200,00 ₽

Стратегическая терапия и

ориентированная на решение

краткосрочная терапия (ОРКТ)

повышения

квалификации
06.12.2025 02.03.2026       45 200,00 ₽

Телесно-ориентированная психотерапия
профессиональной

переподготовки
27.09.2025 26.10.2026     350 600,00 ₽

Техники психодрамы в групповом и

индивидуальном консультировании

повышения

квалификации
16.10.2025 26.12.2025       37 950,00 ₽

Технологии психосинтеза в

психотерапевтической практике и

саморазвитии

профессиональной

переподготовки
04.10.2025 05.10.2026     207 900,00 ₽

Технологии психосинтеза в

психотерапевтической практике и

саморазвитии. Базовый курс

повышения

квалификации
04.10.2025 15.12.2025       72 000,00 ₽

Углубленная подготовка тренеров в

области трансперсональной психологии и

психотерапии

профессиональной

переподготовки
20.09.2025 27.01.2027     546 160,00 ₽

Эриксоновский гипноз. Практическое

применение гипнотерапии

профессиональной

переподготовки
20.09.2025 09.08.2026     182 400,00 ₽